

Niechlów 03.07.2020 r.

RR: OS. 4662. 1646. 07. 2020. MK

Radna Rady Gminy Niechlów

Danuta Skorupska

W odpowiedzi na interpelację Pani interpelację z dnia 18.06.2020 r. (data wpływu do Urzędu Gminy 23.06.2020 r.) informuje co następuje:

Ad. 1. Ujęcia wód podziemnych w obrębie Miechowa i Niechlowa posiadają ustanowione z urzędu, przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, wyznaczone strefy ochronne obejmujące teren ochrony bezpośredniej. Dodatkowo Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów opracował dokumentację analizy ryzyka dla ujęcia wód podziemnych i przekazał dokumentację Wojewodzie Dolnośląskiemu w celu ustanowienia strefy ochronnej zawierającej teren ochrony pośredniej. Ponadto eksploatowane ujęcie wody w Miechowie posiada instalację monitoringową. Monitorowane jest ujęcie wody, obiekty i praca urządzeń wodociągowych.

Ad. 2. Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie na podstawie przekazanej przez gminę infrastruktury do odbioru i oczyszczania ścieków może przyjąć na oczyszczalni ścieków w Naratowie i w Niechlowie 360,00 m³ ścieków na dobę. Ścieki z gospodarstw domowych dostarczane na oczyszczalnię powinny zawierać ładunki zanieczyszczeń odpowiadające ściekom z kanalizacji. Zarówno oczyszczalnia ścieków w Naratowie i oczyszczalnia ścieków w Niechlowie zostały zaprojektowane do przyjmowania ścieków wyłącznie z kanalizacji o dopuszczalnych stężeniach zanieczyszczeń w ściekach nieoczyszczonych.

Ad. 3. Zakład Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Wodociągów w Niechlowie, aby prowadzić kompleksową obsługę wszystkich mieszkańców, należy wyposażyć w odpowiedni sprzęt do odbioru ścieków. Mieszkańcy natomiast powinni regularnie opróżniać swoje zbiorniki co spowoduje przekazywanie ścieków o dopuszczalnych stężeniach ładunków zanieczyszczeń.

Ad. 4. Proszę o doprecyzowanie pytania. Do kogo, w jakim zakresie, i dla jakich miejscowości przedmiotowy wniosek miał zostać złożony. Czy wniosek dotyczyć miał budowy nowej infrastruktury, sieci kanalizacji sanitarnej, czy chodzi o przebudowę bądź remonty istniejącej sieci.

Ad. 5. Gmina Niechlów posiada Strategię Zrównoważonego Rozwoju na lata 2018-2022 przyjętą uchwałą nr XLVI/357/2018 Rady Gminy Niechlów z dnia 26 kwietnia 2018 r., która zakłada budowę ścieżek rowerowych. Obecnie żadna ścieżka rowerowa nie jest w trakcie budowy. Opracowana jest jednak dokumentacja na budowę odcinka między miejscowościami Łękanów i Naratów o długości około 740 mb.

Ad. 6. Proszę doprecyzować pytanie o jaki projekt istniejący w Urzędzie Marszałkowskim chodzi. Pozwoli to na udzielenie konkretnej odpowiedzi. Jednocześnie informujemy, że urząd gminy monitoruje na bieżąco programy UMWD oraz innych instytucji.

Ad. 7. Gmina Niechlów posiada studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego (uchwalone 27 lipca 2017r.). Zgodnie z normą prawną opracowanie planistyczne musi zawierać prognozę oddziaływania na środowisko, a tym samym określa stopień uciążliwości i oddziaływania na działki sąsiednie. Tereny funkcjonalne planuje się tak, aby wykluczyć niekorzystne oddziaływanie na przyległe tereny.

Ad. 8. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (Dz.U.2020.713) art. 7 do zadań własnych gminy nie należy pobudzanie aktywności społeczno-zawodowej mieszkańców gminy. Nie mniej jednak gmina pomaga w aktywizacji społecznej między innymi poprzez program Dolnośląskiej Odnowy Wsi. Program co roku proponuje wyjazdy studyjne, podczas których uczestniczy kilka osób z terenu naszej gminy. Wnioski skierowane do gminy o przystąpienie do programu zostały zgłoszone przez miejscowości takie jak: Wronów, Siciny, Łękanów, Siciny, Naratów, Wroniniec, Żuchłów, Niechlów, Głobice. Powyższe miejscowości podjęły uchwały wiejskie w zakresie przystąpienia do programu opracowały strategię rozwoju danej miejscowości. Dzięki tym działaniom gmina może pozyskiwać środki zewnętrzne na realizację zadań w danych miejscowościach. Realizacja programu przebiega różnorodnie i zależy od mieszkańców. Gmina służy pomocą, doradztwem, oraz zachęca do zakładania stowarzyszeń, które dają możliwość pozyskania środków zewnętrznych.

Ad. 9. Aktywność, oraz chęć współpracy stowarzyszeń jest kluczowym elementem, aby Gmina mogła, z pełnym zaangażowaniem społeczności, pomóc rozwijać ich działalność. Stowarzyszenia, które poprzez samoorganizację tworzą przestrzeń dla własnej ekspresji, inicjatywy i działań mogą przystępować do otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych, dzięki czemu udział w odpowiadaniu na lokalne potrzeby jest zagwarantowany przez władze samorządowe. Pomocniczość zakłada realizowanie działań na szczeblu społecznej i instytucjonalnej struktury, co gwarantuje większą skuteczność i efektywność. Buduje to drogę do autentycznego uczestniczenia mieszkańców w szeroko rozumianym rządzeniu i współodpowiedzialności za własną wspólnotę lokalną. Otwarty konkurs ofert umożliwia pozyskanie środków wielu stowarzyszeniom znajdujących się na terenie naszej Gminy, które spełniają wyznaczone w programie kryteria. Sposób ten jest jednoznaczny i nie wyróżnia nikogo spośród grona beneficjentów.

Ad. 10. Współpraca Gminy Niechlów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polega na zleceniu realizacji zadania publicznego w formie wspierania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. Zlecenie realizacji zadań publicznych odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, zgodnie z trybem określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U.2020.1057). W ogłoszonym konkursie stowarzyszenia mogą składać oferty, z których gmina na podstawie kryteriów przewidzianych w programie dokonuje wyboru.

Ad. 11. Urząd gminy Niechlów obecnie pracuje nad koncepcją i zorganizowaniem terenu rekreacyjnego w miejscowości Miechów, w nowym wyznaczonym miejscu wspólnie z sołtysem oraz radą sołecką miejscowości. Przy gospodarowaniu tego terenu na miejscu stanie zdemontowana szachownica oraz altanka pamięci, które zostały zdemontowane i zabezpieczone przez zniszczeniem. Powstać ma również boisko. Żaden z pracowników urzędu gminy nie wykopywał ani nie zabrał z miejscowości Miechów ani jednej stuki drzewka

oraz krzewu lawendy, gdyż takowe nie zostały zlokalizowane na działce gdzie zamontowana była altanka pamięci oraz szachownica.

Ad. 12. Podjęta została nie jedna próba uratowania projektu pn. „Remont i przebudowa zabytkowego pałacu w Sicinach na cele społeczne – utworzenie domu pomocy”. W dniu 04.02.2019 drugi z kolei przetarg na przedmiotowe zadanie. Wtedy okazało się, że nie będzie można realizować projektu ze względu na niezmienny plan przestrzenny. W związku z tym unieważniono przetarg i rozpoczęto procedury związane ze zmianą planu zagospodarowania przestrzennego. Procedura planistyczna trwała niemal rok czasu. W tym okresie podjęto szereg dodatkowych działań, żeby móc kontynuować realizację projektu. Zmienić się udało termin realizacji projektu. Niestety mimo idealistycznego zamysłu Pani Wójt, projekt posiadał wiele wad utrudniających jego wykonanie. Brak planu finansowego co do późniejszego utrzymania obiektu w formie DPS-u praktycznie całkowicie przekreślał szanse powodzenia. Służby techniczne zapomniały o skalkulowaniu opłacalności projektu, a zatrudnienie 25 wykwalifikowanych pracowników przy obłożeniu 30 łóżek znacznie przewyższało możliwości finansowe gminy w kwestii utrzymania w ten sposób kolejnej jednostki. Po uchwaleniu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w styczniu 2020 roku ogłosiliśmy trzeci przetarg, do którego nie przystąpił żaden wykonawca. W lutym 2020 ogłosiliśmy czwarty przetarg. Zgłosiła się jedna firma z ofertą na ponad 27,5 mln złotych. Natychmiast wystąpiono o zwiększenie środków do UMWD – jednak odpowiedź była odmowna. Szanując publiczne pieniądze postanowiono zamknąć projekt i zwrócić dotację, żeby nie narażać budżetu gminy na koszty związane zarówno z kosztowną realizacją jak i z późniejszym utrzymaniem jednostki. Ratowanie pałaców w Sicinach oraz w Bełczu Wielkim ma sens ze względu na wyjątkową wartość historyczną, kulturową i społeczną obiektów.

Z poważaniem

Zastępca Wójta
Gminy Niechlów
Michał Tomasz Frąckowiak

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Gminy – Stanisław Galant
3. a/a

oryginał w altance
u Urzędniczo PRIOŚ

